Dinheiro na conta

Redação 

A Prefeitura de Cuiabá efetua, nesta quinta-feira (31), o pagamento do salário dos servidores públicos. As
transações financeiras serão concluídas até as 23h59. A folha salarial do mês de julho corresponde ao valor
total de R$ 83.258.719,38 (oitenta e três milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, setecentos e dezenove
reais e trinta e oito centavos). 

 

Os professores efetivos, contratados e técnicos vinculados à Secretaria Municipal de Educação (SME)
receberão o salário acrescido de 5,12% da RGA (Revisão Geral Anual). Esse percentual corresponde à
reposição inflacionária do ano anterior, medida pelo INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor).